ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]От 23  мая 2018 года № 14

п. Клетня

О внесении изменений в приказ
финансового управления администрации
Клетнянского района от 14.11.2017 №18
«Об утверждении Указаний об установлении,
детализации и определении порядка
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету муниципального образования
«Клетнянский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 7 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ финансового управления администрации Клетнянского  района от 14.11.2017 №18 «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Клетнянский муниципальный район»» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации Клетнянского района в сети Интернет (www.adm-kletnya.ru).
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления И.В.Курашину.

Заместитель главы администрации района,
начальник финансового управления  		            	В.Н.Кортелева

Исп.С.А.Кащеева
Тел.9 18 31

                                                               Приложение
 к приказу финансового управления
                                                               администрации Клетнянского
                                                               района №14 от  23.05.2018

Внести следующие изменения в раздел 2. «Установление, детализация и определение порядка применения классификации расходов районного бюджета» Указаний:

В подразделе 2.3. «Перечень и правила отнесения расходов районного бюджета на соответствующие направления расходов целевых статей»:

1. Наименование и описание направления расходов «L0970 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств местного бюджета » изложить в следующей редакции:

L0970 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных
в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

        По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом, в том числе расходы районного бюджета источником финансового обеспечения которых являются  субсидии предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации, в том числе за счет субсидий из федерального бюджета, а также расходы районного бюджета в целях софинансирования которых  районному бюджету предоставляются указанные субсидии

2. Наименование и описание направления расходов «L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры за счет средств местного бюджета  » изложить в следующей редакции:

L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической
базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

        По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, в том числе расходы районного бюджета источником финансового обеспечения которых являются  субсидии предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации, в том числе за счет субсидий из федерального бюджета, а также расходы районного бюджета в целях софинансирования, которых районному бюджету предоставляются указанные субсидии.

3. Наименование и описание направления расходов «L4970  Мероприятия  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы за счет средств местного бюджета » изложить в следующей редакции:

L4970  Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, в том числе расходы районного бюджета источником финансового обеспечения которых являются  субсидии предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации, в том числе за счет субсидий из федерального бюджета, а также расходы районного бюджета в целях софинансирования которых районному бюджету предоставляются указанные субсидии.

4. Наименование и описание направления расходов «L5190 Поддержка отрасли культуры за счет средств местного бюджета » изложить в следующей редакции:

L5190 Поддержка отрасли культуры

        По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на поддержку отрасли культуры, в том числе расходы районного бюджета источником финансового обеспечения которых являются  субсидии предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации, в том числе за счет субсидий из федерального бюджета, а также расходы районного бюджета в целях софинансирования которых районному бюджету предоставляются указанные субсидии.

5. Наименование и описание направления расходов «L5670  Устойчивое развитие сельских территорий за счет средств местного бюджета » изложить в следующей редакции:

L5670  Устойчивое развитие сельских территорий

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на  мероприятия по устойчивому развитие сельских территорий,  в том числе расходы районного бюджета источником финансового обеспечения которых являются  субсидии предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации, в том числе за счет субсидий из федерального бюжета, а также расходы районного бюджета в целях софинансирования  которых районному бюджету предоставляются указанные субсидии на:
мероприятия по развитию газификации в сельской местности;
мероприятия по развитию водоснабжения в сельской местности.

6. Наименование и описание направления расходов «S4240 Отдельные мероприятия по развитию культуры, культурного наследия, туризма, обеспечению устойчивого развития социально-культурных составляющих качества жизни за счет средств местного бюджета » изложить в следующей редакции:

S4240 Отдельные мероприятия по развитию культуры, культурного наследия, туризма, обеспечению устойчивого развития социально-культурных составляющих качества жизни

        По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на отдельные мероприятия по развитию культуры, культурного наследия, туризма, обеспечению устойчивого развития социально-культурных составляющих качества жизни,  в том числе расходы районного бюджета источником финансового обеспечения которых являются  субсидии предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации, а также расходы районного бюджета в целях софинансирования которых из бюджета субъекта Российской Федерации районному бюджету предоставляются субсидии.

7. Наименование и описание направления расходов «S4790 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей  за счет средств местного бюджета » изложить в следующей редакции:

S4790 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинансирование мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей,  в том числе расходы районного бюджета источником финансового обеспечения которых являются  субсидии предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации, а также расходы районного бюджета в целях софинансирования которых из бюджета субъекта Российской Федерации районному бюджету предоставляются субсидии.

8. После строк:
«S4790 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинансирование мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей,  в том числе расходы районного бюджета источником финансового обеспечения которых являются  субсидии, предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации, а также расходы районного бюджета в целях софинансирования которых из бюджета субъекта Российской Федерации районному бюджету предоставляются субсидии.»

ввести строки:

«S7640 Отдельные мероприятия по развитию спорта

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на отдельные мероприятия по развитию спорта,  в том числе расходы районного бюджета источником финансового обеспечения которых являются  субсидии, предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации, а также расходы районного бюджета в целях софинансирования которых из бюджета субъекта Российской Федерации районному бюджету предоставляются субсидии»

«S8640 Создание (развитие) многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Брянской области

        По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на создание (развитие) многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Брянской области, в том числе расходы районного бюджета источником финансового обеспечения которых являются  субсидии, предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации, а также расходы районного бюджета в целях софинансирования которых из бюджета субъекта Российской Федерации районному бюджету предоставляются субсидии»